
АХУЫРАДЫ, ФИЗКУЛЬТУРА /ЕМ/Е СПОРТЫ 
ФАРСТАТЫ УПРАВЛЕНИ

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН 
ХИУЫНАФФАЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИИЫ 
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЕСЛАНЫХЪАУЫ 

МУНИЦИПАЛОН СКЪОЛАЙЫАГЪОММА 
АХУЫРАДЫ СЫВАЛЛАТТЫ 

7-АМ РАВДАУАНДОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 7 Г.БЕСЛАНА» 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

363025, Республика Северная Осетия-Алания, Правобережный район, г. Беслан ул.Бесланская 30
тел.:(8-867-37) 3-75-57

«Об утверждении Плана профилактических мероприятий в условиях 
новой коронавирусной инфекции»

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) принятия необходимых организационно­
распорядительных мер в рамках осуществления деятельности дошкольной 
образовательной организации, во исполнения рекомендаций Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека от 07.04.2020 г «О рекомендациях для работодателей по 
профилактике коронавирусной инфекции на рабочих местах», 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить План профилактических мероприятий в условиях новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на период неблагополучной 
эпидемиологической обстановки.

to
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
От 28.08.2020г №73

Заведу] М.Н.Созанова



РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН 
ХИУЫНАФФАЙАДЫ а д м и н и с т р а ц и

АХУЫРАДЫ, ФИЗКУЛЬТУРА AM  А  СПОРТЫ 
ФАРСТАТЫ УПРАВЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ 
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЕСЛАНЫХЪАУЫ 

МУНИЦИПАЛОН СКЪОЛАЙЫАГЪОММА 
АХУЫРАДЫ СЫВАЛЛАТТЫ  

7-AM РАВДАУАНДОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 7 Г.БЕСЛАНА» 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

363025, Республика Северная Осетия-Алания, Правобережный район, г. Беслан ул.Бесланская 30
тел.:(8-867-37) 3-75-57

ПРИКАЗ
От 28.08.2020г. №74

«О проведении внепланового инструктажа по профилактике 
распространения коронавирусной инфекции»

В связи с распространением на территории РФ коронавирусной 
инфекции и опасностью заражения работников на основании пункта 2.1.6. 
Порядка обучения по охране труда от 13 января 2003 №1/20, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести внеплановый инструктаж по профилактике коронавирусной 
инфекции на основании инструкций по охране труда, «Инструкция для 
работников по профилактике коронавирусной инфекции».
2.Назначить ответственными за проведение внепланового инструктажа по 
профилактике коронавирусной инфекции, специалиста по безопасности, 
Кисиева Д.Н., срок исполнения, до 15.09.2020г.
3 .Регистрировать проведение внепланового инструктажа по профилактике 
коронавирусной инфекции в Журнале проведения инструктажа на рабочем 
месте, с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.
4. Специалитса по безопасности, Кисиева Д.Н., ознакомить с настоящим 
приказом, под подпись.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

М.Н.Созанова 

Кисиев Д.Н__

Заведую

С приказом ознакомлен:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 7 г. БЕСЛАНА» ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

СОГЛАСОВАНО.: 
Предстатель ПК 

Щ и т  Торчинова А.М 
Приказ № от ,’М > СД7. 2020г

i  УТВЕРЖДАЮ:
й МБДОУ 
№7 г. Беслана» 

Созанова М.Н. 
оiJfaP 2020т

План

мероприятий по профилактике коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в МБДОУ “Детский сад №7 г. Беслана»



План

мероприятий по профилактике коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в ДОУ

Цель: предупреждение распространения новой кронавирусной инфекции 
среди сотрудников и воспитанников дошкольного образовательного 
учреждения.

Основание: 1. Постановление Главного государственного санитарного врача 
РФ №20 от 13.07.2020г «О мероприятиях по профилактике групп и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в эпидемиологическом сезоне в 2020-2021 годов.

2. Постановление главного государственного санитарного врача 
РФ № 16 от 30.06.2020г. «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устранению, содержанию и организации работы образовательных 
организаций» и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19).

3. Письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека №02/8900-2020-24 от 08.05.2020г «О 
направлении рекомендаций по организациям работы образовательных 
организаций»



1.Мероприятия по организации режима работы ДОУ в

условиях новой коронавирусной инфекции

№ Мероприятия Ответственный
Исполнитель

1.1 Работу дошкольно-образовательного учреждения 
осуществлять по специально разработанному 
расписанию занятий составленному с целью 
минимизации контактов детей

Заместитель заведующего 
по BMP

1.2 Исключить общение воспитанников из разных 
групп , в том числе при проведении прогулок

Воспитатели групп

1.3 Организовать обучение и пребывание строго 
закрепленном за каждой группой помещением, 
за исключением занятий , требующих 
специального оборудования (музыкальный зал, 
спортивный зал)

Заместитель заведующего 
по BMP

1.4 Исключить проведение массовых мероприятий 
с участием групп, а также массовых 
мероприятий с привлечением лиц из иных 
организаций

Заместитель заведующего 
по BMP

1.5 Сократить количество проведенных 
совещаний, семинаров , конференций в ДОУ

Заведующий ДОУ

1.6 Исключить объединение воспитанников из 
разных групп в одну ,не допускать 
формирование «вечерних групп»

Заместитель заведующего 
по BMP

1.7 С учетом погодных условий максимально 
организовать пребывание детей и проведение 
занятий на открытом воздухе , сократить 
количество занятий в спортивном зале

Воспитатели, инструктор 
по физической культуре

1.8 Обеспечить по возможности более свободную 
рассадку воспитанников при организации 
питания, дневного сна

Воспитатели

1.9 Обеспечить медблок-изолятор необходимым , в 
случае выявления подозрения на ухудшение 
самочувствия или симптомов коронавирусного 
заболевания до приезда родителей (законных 
представителей или бригады скорой 
медицинской помощи

Медицинский работник

а

2.Мероприятия по мониторингу состояния здоровья

сотрудников и воспитанников

2.1 Обеспечить контроль температуры тела
сотрудников при входе и в течении рабочего 
времени.
При повышенной температуре у сотрудников 
37.1 ° Си выше, наличие иных признаков ОРВИ , 
составляется АКТ об установлении повышения 
температуры тела сотрудника , оповещается

Медицинский работник



заведующий ДОУ, издается приказ об 
отстранении сотрудника от работы .Данный 
сотрудник направляется домой для вызова врача 
на дом

2.2 Обеспечить контроль вызова сотрудником , 
отстраненным от работы в соответствии с 
приказом врача, на дом обеспечить получение 
информации о результатах осмотра врачом 
сотрудника

Заместитель заведующего 
по BMP

2.3 Обеспечить проведение утреннего фильтра детей 
с измерением t° тела и в течение дня

Медицинский работник

2.4 Исключить скопление детей и их родителей 
(законных представителей) при проведении 
«утреннего фильтра». Воспитателям иметь 
письменное разрешение от родителей ,или отказ 
о проведении термометрии

Воспитатели, 
медицинский работник

2.5 Организовать ведение учета всех сотрудников с 
выявленными симптомами простудных 
заболеваний , регистрацию в журнале учета 
сотрудников с выявленными симптомами

Медицинский работник

2.6 Организовать ведение учета воспитанников с 
выявленными симптомами простудных 
заболеваний , регистрацию в журнале учета

Медицинский работник

2.7 С момента выявления лиц с признаками 
инфекционных заболеваний МБДОУ в течении 2 
часов должно уведомить территориальный орган 
исполнительной власти, уполномоченного 
осуществлять санитарно эпидемиологический 
надзор

Медицинский работник 
заведующий ДОУ

3. Мероприятия по профилактике коронавируса ,

проведенных внутри помещений детского сада

3.1 Обеспечить наличие средств дезинфекции рук на 
входе в дошкольном учреждении.

Заместитель заведующего 
по BMP

3.2 Обеспечить при входе обработку рук 
сотрудников антисептиком , с помощью 
дозаторов .Обеспечить контроль соблюдения 
данной гигиенической процедуры

Медработника

3.3 Обеспечить проведение текущей дезинфекции 
помещений:
-обработка поверхностей, включая дверные 
ручки, выключатели, поручни. Перила, вентиля 
кранов, спуски бачков унитазов и иных 
поверхностей;
-обработку мебели;

3.4 Обеспечить проведение уборки пола с 
использованием дезинфицирующих средств, при

Заместитель заведующего 
по АХЧ медицинский



этом особое внимание уделить уборке 
дезинфекции мест общего пользования.

3.5 Дезинфицирующие средства использовать в 
соответствии с инструкцией производителя в 
концентрациях для вирусных инфекций

Заместитель заведующего 
по BMP

3.6 Обеспечить сквозное проветривание групп, спорт 
зала и музыкального зала, после каждого 
занятия в отсутствии детей

Помощники воспитателя

3.7 В помещение бассейна допускается по 
расписанию отдельными группами , при этом 
обеспечить проведение обработки помещений и 
контактных поверхностей с применением 
дезинфицирующих средств

3.8 Обработка игрушек , игрового и иного 
оборудования должна проводиться ежедневно с 
применением дезинфицирующих средств

Помощники воспитателя

3.9 Обеспечить проведение генеральных уборок не 
реже одного раза в неделю

М едработник, 
заместитель заведующего 
по АХЧ

4.Профилактика мероприятия проводимые при

организации питания и приготовления пищи

4.1 Обеспечить перед приемом пищи воспитанникам 
условия для мытья рук с мылом , расположить 
дозаторы для обработки рук после 
антисептиками

М едработник, 
заместитель заведующего 
по А Х Ч ,воспитатели

4.2 Обеспечить контроль соблюдения детьми 
гигиенической процедуры по мытью рук перед 
приемом пищи

М едработник, 
воспитатели

4.3 Обеспечить более свободное размещение детей за 
столами при приеме пищи

Помощники воспитателей

4.4 Обеспечить обработку столов до и после каждого 
приема пищи с использованием моющих и 
дезинфицирующих средств

Помощники воспитателей

4.5 Организовать работу работников пищеблока 
(кухни), при приготовление и раздаче пищи , с 
использованием срфхств индивидуальной 
защиты органов дыхания (одноразовых масок 
или многоразовых со сменным фильтром), а 
также перчаток .При этом смена одноразовых 
масок должна производиться на реже 1 раза в 3 
часа , фильтров в соответствии с инструкцией их 
применения

Медицинский работник, 
повара

4.6 Усилить контроль за организаций питьевого 
режима , обратить особое внимание на 
обеспечение дезинфицирующими средствами и 
проведением обработки посуды, путем 
погружения дезраствор с помощью мытья

Мед. работник,повар, 
помощник воспитателя



4.7 Ограничить доступ в пищеблок лиц, не 
связанных с его деятельностью

Повар, мед. работник

4.8 Проводить проветривание кухни каждые 2 часа Работники кухни

5.Мероприятия по информированию и взаимодействию с 
сотрудниками и воспитателями и их родителями (законными представили).

5.1 Провести внеплановый инструктаж сотрудников 
ДОУ по профилактике коронавирусной 
инфекции с регистрацией в журнале инструкций

Мед. Работник 
заместитель заведующего 
по BMP

5.2 Усилить меры по гигиене воспитателей , детей и 
ознакомить родителей .Обеспечить контроль за 
соблюдением правил личной гигиены 
воспитанников детского сада

Воспитатели групп

5.3 Разместить для сотрудников, родителей памятки 
по мерам профилактике коронавирусной 
инфекции при входе в здание детского сада на 
информационном стенде

Мед. Работник, 
заместитель заведующего 
по BMP

5.4 Ознакомить работников кухни с инструкцией по 
предупреждению коронавирусной инфекции

Мед. работник

5.5 Ознакомить обслуживающий персонал с 
инструкцией по проведению дезинфекции 
помещений и обработки поверхностей

Мед. работник

5.6 Ознакомить обслуживающий персонал с 
графиком уборки и дезинфекции

Мед. работник

5.7 Обеспечить информирование родителей 
(законных представителей) детей о режиме 
посещения введенных требованиях, правилах 
профилактике новой коронавирусной инфекции , 
по интересующим вопросам без посещения ДОУ 
посредством размещения информации на 
официальном сайте

Воспитатели , 
заместитель заведующего 
по BMP

5.8 Обеспечить размещение информации на 
официальном сайте ДОУ , о мерах , применяемых 
в детском саду по предупреждению 
распространения и профилактике новой 
коронавирусной инфекцмии

Заместитель заведующего 
по BMP

5.9 Следить за информацией , размещаемой на 
информационных ресурсах Роспотребнадзора , 
Министерства здравоохранения РФ, 
своевременно доводить ее до сведения 
сотрудников учреждения , незамедлительно 
принимать меры о ее исполнению

Заведующий ДОУ



б.Мероприятия по взаимодействию с посетителями

6.1 Обеспечить для посетителей ДОУ для обработки 
рук кожным антисептиком (предназначенными 
для этой цели), в том числе, с помощью 
дозаторов

Заместитель заведующего 
по АХЧ

6.2 Ограничить доступ третьим лицам в ДОУ, 
доступ осуществляется только по 
предварительному согласованию

Охранник (вахтер)

6.3 Обеспечить при поступление запроса из 
территориальных органов Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека незамедлительное 
представление информации обо всех контактах 
заболевшего новой коронавирусной инфекцией 
,(организовать проведение дезинфекции 
помещений , где находился заболевший )

Мед. работник



р а х и зф а р с ы  р а й о н ы  б ы н а т т о н
ХИУЫНАФФАЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

АХУЫРАДЫ, ФИЗКУЛЬТУРА AM  А  СПОРТЫ 
ФАРСТАТЫ УПРАВЛЕНИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ 
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЕСЛАНЫХЪАУЫ 

МУНИЦИПАЛОН СКЪОЛАЙЫАГЪОММА 
АХУЫРАДЫ СЫВАЛЛАТТЫ 

7-АМ РАВДАУАНДОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 7 Г.БЕСЛАНА» 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

363025, Республика Северная Осетия-Алания, Правобережный район, г. Беслан ул.Бесланская 30
тел.:(8-867-37) 3-75-57

ПРИКАЗ
От 28.08.2020г. №72

«О проведении профилактических мероприятий за период 
распространения коронавирусной инфекции»

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, 
в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, руководствуясь 
требованиями ТК РФ, статьи 11 ФЗ от 0.03.1999№52-Ф3 «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», письма Роспотребнадзора 
№02/3853-2020-27 от10.03.2020г., «О мерах по профилактике новой 
коронавирусной инфекции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить лицом, ответственным за проведение профилактических 
мероприятий, санитарную обработку и дезинфекцию помещений: 
медсестру -Мрыкову Б.Х.
1.1. Проведению контроля температуры тела работников при входе в 
организацию и в течение рабочего дня с применением приборов для 
измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом, с 
обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой тела и признаками инфекционного заболевания.
1.2. Занесение данных по контролю температуры тела и иных сведений о 
состоянии здоровья работников, воспитанников в журнал измерения 
температуры тела, с целью предотвращения распространения новой 
коронавирусной инфекции.
1.3. Информирование работников о профилактических мерах по 
предотвращению распространения инфекции и необходимости соблюдения 
правил личной и общественной гигиены.
2.Возложить на заместителя заведующего по АХЧ, Кисиева Д.Н., 
обязанности по обеспечению:



2.1. Возможности обработки рук сотрудников с помощью кожных 
антисептиков, в том числе посредством дозаторов и предоставления 
сотрудникам иных необходимых дезинфицирующих средств.
2.2. Обеспечить наличие не менее пятидневного запаса дезинфицирующих 
средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств 
индивидуальной защиты органов дыхания.
З.Всем лицам, участвующим в дезинфекции помещений применять в 
обязательном порядке средства индивидуальной защиты органов дыхания и 
кожных покровов (защитные маски, перчатки), не допускать повторного 
использования одноразовых средств индивидуальной защиты органов 
дыхания.
4.Заместителю заведующего по BMP, Ходовой А.А разработать и разместить 
в группах, служебных помещениях, инструкции по профилактике 
коронавирусной инфекции, памятки и графики уборки помещений с 
указанием даты и времени, а также подписи работников, проводящие уборку.
5. Делопроизводителю, Сосрановой З.В., ознакомить ответственных лиц с 
данным приказом под подпись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом
Мрыкова Б.Х________
Кисиев Д.Н_
Ходова А.А 
Сосранова З.В

М.Н.Созанова

ъ



АХУЫРАДЫ, ФИЗКУЛЬТУРА AM  А  СПОРТЫ 
ФАРСТАТЫ УПРАВЛЕНИ

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН 
ХИУЫНАФФАЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ 
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЕСЛАНЫХЪАУЫ 

МУНИЦИПАЛОН СКЪОЛАЙЫАГЪОММА 
АХУЫРАДЫ СЫВАЛЛАТТЫ 

7-АМ РАВДАУАНДОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 7 Г.БЕСЛАНА» 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

363025, Республика Северная Осетия-Алания, Правобережный район, г. Беслан ул.Бесланская 30

«Об измерении температуры сотрудников в период 
распространения коронавирусной инфекции»

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, 
в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, во исполнение 
письма Роспотребнадзора №02/385-2020-27 от 10.03.2020г «О мерах по 
профилактике новой коронавирусной инфекции ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за проведение термометрии сотрудников: 
медсестру -Мрыкову Б.Х.
2. Возложить на лицо, ответственный за проведение термометрии, 
обязанности:
- по
измерению температуры тела работников при входе в организацию и в 
течение рабочего дня;
-по занесению данных по контролю температуры и иных сведений о 
состоянии здоровья сотрудников;
-незамедлительное информирование руководителя о факте выявления 
повышенной температуры тела сотрудника;
-информирование сотрудников о соблюдение профилактических мер по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, а также

тел.:(8-867-37) 3-75-57

ПРИКАЗ
От 28.08.2020г, №71



Бесконтактный инфракрасный термометр DT-8836

Руководство пользователя 

Внимание!
В данном руководстве содержится информация по эксплуатации бесконтактного 

инфракрасного термометра DT-8836
Перед использованием прибора, пожалуйста, внимательно прочтите данное

руководство.
Содержание:

1 Свойства.............................................
2 Информация о безопасности...........
3 Рекомендации по применению........
4 Описание ............................................
5 Дисплей ...............................................
6.Техническая информация..................
7 Измерение температуры тела.........
8 Различные функции измерения......

9 Уход и чистка....................................

Общее назначение
Бесконтактный термометр DT-8836 специально разработан для измерения 

температуры тела человека.
Он прекрасно подходит для измерения температуры тела у детей, даже во 

время сна. Также, вы можете измерять температуру различных поверхностей, воды в 
детской ванночке, температуру детского питания и других объектов.

Точное бесконтактное измерение 
Жидкокристаллический дисплей с подсветкой 

Выбор режима измерения температуры тела (body) или поверхности (surface) 
Возможность выбора системы измерения температуры по Цельсию или Фаренгейту 

Установка сигнала высокой температуры 
Память на последние 32 измерения 

Автоматическое сохранение данных и выключение 
Информация о безопасности

Устройство должно использоваться по назначению, в соответствии с инструкцией 
Не подвергать механическим воздействиям 

Не подвергать термометр воздействию электричества 
Не подвер|ать воздействию высоких и низких температур 

Не использовать прибор при относительной влажности воздуха 
Не погружать прибор-в воду или другие жидкости 

Перед первым использованием прибор должен полежать в помещении 
Рекомендации по применению

Термометр предназначен для бесконтактного измерения температуры поверхностей 
Данный прибор может применяться для измерения температуры детского питания, 

воды для купания, а также для измерения комнатной температуры. 
Нормальная температура тела согласно возрасту:

Возраст: Нормальная температура °С:
О- 2  года 36,4 -38,0
3 - 1 0  лет 36,1 -37,8
1 1 -65  35,9 -37,6
>65 лет 35,8 -37,5



Описание
1 ИК Датчик 

2 ЖК дисплей 
3 Кнопка «MODE»
4 Кнопка «Вниз»
5 кнопка «Вверх»

6 Курок (кнопка включения и измерения)
7 Отсек для элементов питания

8 Кнопка «Подсветки»
Дисплей

1 Surface -  режим «измерение температуры поверхности»
2 Body -  режим «измерение температуры тела»

3 Значение температуры 
4 Высокий/низкий показатель 

5 Порядковый номер измерения 
6 Отображение сохраненных данных 

7 Шкала температур 
8 Символ звукового сигнала 
Техническая информация

Диапазон измерений («Body»): 32,0°С - 42,5°С / 89,6°F - 108,5°F;
Диапазон измерений («Surface»): 0°С - 60°С / 32°F - 140°F;

Минимальный шаг измерения: 0,1 °С / 0,1°F;
Погрешность: 32 - 35,9°С, 93,2 - 96,6° F (±0,3°C/±0,5°F);

Оптимальное расстояние для проведения измерений: 5-15 см;
Время измерения: 0,5 секунды;

Размеры: 14.6 см * 8.8 см * 4.3 см;
Вес: 150 г;

Цвет: белый с синим;
Цвет подсветки экрана: синий;

Память: сохраняется 32 последних измерения.
Измерение температуры тела 
1 Вставьте элементы питания.

при перзом применении или при замене элементов питания устройство должно полежать
в помещении не менее 15-20 минут.

- если устройство не использовалось долгое время, рекомендуется для начала измерить
комнатную температуру.

2 Убедитесь, что измерениям в лобной области не препятствуют волосы, испарина,
косметика, одежда.

3 Наведите прибор на лоб человека.
4 Нажмите курок -  температура высветится на дисплее через 1 сек.

8 Различные функции измерения
Выбор системы измерений: *

Нажмите и удерживайте клавишу MODE в течение 2 секунд, на экране появится F1.
Для выбора градусов Цельсия нажмите кнопку «вниз», Фаренгейта -  кнопку «вверх».

Сохранение данных:
Все измерения температур автоматически сохраняются в памяти прибора, что 

отображается в правом углу ЖК дисплея. Нажмите клавишу «вверх» или «вниз» для 
получения сведений о последних измерениях.

При выключенном термометре нажмите кнопки «вверх» и «вниз» одновременно, и вы 
уведите данные последнего измерения.

Уход и чистка
• И К сенсор -  самая хрупкая часть прибора, необходимо обращаться с ним с особой 

осторожностью. Можно осуществлять очистку с помощью 70% раствора 
спиртосодержащей жидкости, без использования абразивных средств.

Хранить вдали от воды и других жидкостей, в сухом помещении, вдали от пыли и прямых
солнечных лучей.

Благодарим Вас за покупку бесконтактного инфракрасного 
термометра

на сайте Planetavesov.ru
Команда сайта желает здоровья Вам и Вашим близким! 

ул. Староалексеевская, 4 
Россия, Москва, 129626 

Тел. +7 499 112-35-95



■ '■
'  t-Lv'i» j'i

? ' ■

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(РОСЗДРАВНАДЗОР)

РЕГИСТРАЦИОННОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ 
НА МЕДИЦИНСКОЕ ИЗДЕЛИЕ

от 25.06.2015 № РВН 2015/2799
На медицинское изделие

Термометр бесконтактный инфракрасный, модель DT-8856 с принадлежностями 

• Настоящее регистрационное удостоверение выдано 

ООО “Витал Райз"

Производитель

"Шеньчжэнь Калибёр Индастриз Ко., Лтд’

Место_производства медицинского изделия
V- ■ . - ' • .. • . ...

Китай, Shenzhen Calibeur Industries Со., Ltd, В46 Bldg., 2nd. Ind. Zone, Tanglang Xili 
Shenzhen 518055, Guangdong, China

: Номер регистрационного досье № РЗН 2015/2799

Вид медицинского изделия: 126390

Класс потенциального риска применения медицинского изделия: 1

Код Общероссийского классификатора продукции для 
медицинского изделия: 94 4120

' Настоящее регистрационное удостоверение имеет приложение

Приказом Росздравнадзора от 25.06.2015. № ______

Допущено к обращению на территории Российской Федерации,

Руководитель Федеральной службы 
По надзору в сфере здравоохранения 
Ф.И.О

(печать)

,подпись_



СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

“  СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ Per. N*RA.RU.10HX37
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЕРТПРОМЭКСПЕРТ".
Место нахождения: 121359, РОССИЯ. ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА МАРШАЛА ТИМОШЕНКО, ДОМ 4, ПОМЕЩЕНИЕ I 
КОМНАТА 2
Телефон: +7 4953906318. email: sertpromexpert@rrvaa ru. Аттестат аккредитации Ns RA.RU.1QHX37 от 06 10,2017

ПРОДУКЦИЯ
Термометр медицинский инфракрасный бесконтактный, модель DT-8836. BBr»3, DT-8&36M, к.од ( >К
DT-8S06S.Y1-400, CK-T1S01.1-99, ОТ-8809С, Contec ТР500. F-06. СК-Т1501,0UMU YQ801- ^  51 *
M.TF-600, В.Weil WF-4000, Sensitec NF-3101. Серийный выпуск.

ИЗГОТОВИТЕЛЬ
Shenzhen Cafibeur Industries Co..LTD.
Адрес: B48 Bldg. .2nd. Ind. Zone. Tanglaog Xifi, Shenzhen 518055. Guangdong, China. Китай

СЕРТИФИКАТ ВЫДАН
Индивидуальный предприниматель БЕРДИЕВ ЕВГЕНИЙ ЮРЬЕВИЧ
Адрес: Российская Федерация, 115409, МОСКВА Г, УЛ КАНТЕМИРОВСКАЯ, дом 18, еорп. 5, кв. 1010 
ОГРН. 316774600229891, телефон +79160888617, адрес электронной почты zakaz@gos112.ru

НА ОСНОВАНИИ
Протокола испытаний N* 13P88A33/2G от 15,04,2020 года, выданного ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ ЛАБОРАТОРИЕЙ 
ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА «РЕЙНА», аттестат аккредитации РОСС RU.31881.04ТЕС0 ИЛ 13 (сроком действии с 
03,02.2020 по 02.02.2025 г.)

№  РОСС ON  НХ37. Н00193

Срок действия с 5̂,04,2020 ПО 14 04.2023

№ 0605322

СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ
По специфихэиии изготовителя ! кодТН ВЭД  

; 9025192000

ДОПОЛНИТЕ!ЬНАЯ ИНФОРМЛЦИЯ

'ертификат не применяется при обязательной сертификации

Эксперт

Руководитель органа

mailto:zakaz@gos112.ru


Согласие

сотрудника соблюдать меры безопасности в целях предотвращения 
распространения коронавирусной инфекции

Я,_______________________________, согласен (не согласен), соблюдать
меры безопасности на рабочем месте:

-проводить термометрию, при входе на работу;

-обрабатывать руки антисептиками или дезинфицирующими салфетками при 
входе на работу;

-ограничить тесные объятия, рукопожатия, избегать близких контактов; 

-мыть руки и обрабатывать рабочее место регулярно;

-обращаться к врачу при признаках недомогания.

Подпись_________ФЙО Дата


